
30. konvent VMS – 1. zasedání (Vsetín 11. 11. 2023)

USNESENÍ 1. ZASEDÁNÍ 30. KONVENTU VÝCHODOMORAVSKÉHO SENIORÁTU ČCE

Usnesení č. 1: Volba skrutátorů pro celé období zasedání 30. konventu
Tomáš Jelínek, Ondřej Zeman, Pavel Masař, Světlana Greplová, Jaroslav Ambróš, Markéta Surá. 
Náhradníci: Dušan Zápalka, Zuzana Višvaderová.

Usnesení č. 2: Volba předsednictva 30. konventu
Předseda konventu: Daniel Fojtů
Místopředsedové konventu – kazatelé: Leoš Mach, Lenka Freitingerová
Místopředseda konventu – laik: Vladimír Buzek
Náhradníci – kazatelé: 1. Jiří Palán, 2. Světlana Greplová
Náhradníci – laici: 1. Jiří Vlček, 2. Vladislav Geryk

Usnesení č. 3: Rozhodnutí o předložených zprávách
1. Konvent vzal na vědomí zprávu o plnění usnesení 4. zasedání 29. konventu předloženou v tisku č. 4. 
2. Konvent vzal na vědomí zprávu seniorátního výboru předloženou v tisku č. 5.
3. Konvent vzal na vědomí zprávu SOM předloženou v tisku č. 6.
4. Konvent vzal na vědomí zprávy středisek Diakonie předložené v tisku č. 7.
5. Konvent vzal na vědomí zprávu sen. představenstva JJ předloženou v tisku č. 8
6. Konvent vzal na vědomí zprávu seniorátní farářky předloženou v tisku č. 9.

Usnesení č. 4: Schválení účetních záležitostí
1. Konvent bez výhrad schvaluje účetní závěrku hospodaření seniorátního výboru za rok 2022, předloženou 

v tisku č. 12 na str. 1 až 2.
2. Konvent schvaluje rozpočet hospodaření sen. výboru pro rok 2024, předložený v tisku č. 12 na str. 1.
3. Konvent ukládá seniorátnímu výboru, aby zajistil zúčtování výsledku hospodaření seniorátního výboru 

za rok 2022 ve výši -12.229,20 Kč do Fondu VMS hospodářských výsledků.

Usnesení č. 5: Schválení rozpisu repartic pro rok 2024
Konvent schvaluje rozpis seniorátních a celocírkevních repartic pro rok 2024, uvedený v tisku č. 13.

Návrhy pro konvent  

Usnesení č. 6: Elektronické sčítání tajných voleb
Konvent VMS ukládá seniorátnímu výboru, aby pro každé příští zasedání konventu VMS upravil způsob 
sčítání hlasů v tajném hlasování jinou formou než prostřednictvím sčítání skrutátory zvolenými z řad 
poslanců konventu.

Usnesení č. 7: Fond pomoci s personálním fondem pro sbory VMS
Konvent VMS zřizuje fond pomoci s personálním fondem pro sbory VMS. Účelem fondu je finančně 
motivovat sbory, aby lépe zvládaly nárůst odvodů do PF. Fond bude naplněn výnosy z úroků seniorátních 
prostředků, sbírkami, dobrovolnými příspěvky a dalšími způsoby dle rozhodnutí konventu. Seniorátní výbor 
vybere ze zájemců o podporu v každém roce max. 3 sbory. Pokud se sboru podaří zvýšit úsilí a navýšit 
příjmovou stranu svého rozpočtu, tedy položku sbírek, saláru a darů oproti minulému období o cílovou 
částku stanovenou ve výzvě seniorátního výboru, obdrží v následujícím období stejnou částku jako dar.

Usnesení č. 8: Sbírka při zasedání konventu
Konvent se usnáší, že na závěr 1. zasedání 30. konventu bude vykonána sbírka na úhradu části nákladů 
zasedání konventu. 

Usnesení č. 9: Příští zasedání konventu
Konvent stanovuje termín 2. zasedání 30. konventu Východomoravského seniorátu na sobotu 9. listopadu 
2024.

Návrhy pro synod  

Usnesení č. 10: Potvrzení rozhodnutí o žehnání stejnopohlavním párům
Konvent VMS žádá synod, aby se na svém jednání zabýval podněty vzešlými ze sborů a z vnitrocírkevní
diskuse vyvolané přijatým usnesením o žehnání homosexuálním svazkům a platnost tohoto usnesení potvrdil
opakovaným hlasováním.

1



30. konvent VMS – 1. zasedání (Vsetín 11. 11. 2023)

Usnesení č. 11: Změna řádu ve věci sčítání hlasů 
Synod ukládá SR připravit takovou změnu jednacího a volebního řádu, která by umožnila zajistit funci 
skrutátorů na konventech jiným způsobem než pomocí členů konventu, např. pomocí skrutátorů z řad 
mládeže nebo pomocí elektronického systému.

Usnesení č. 12: Problematika umělého přerušení těhotenství – výzva k celocírkevní diskusi
Synod ukládá SR, aby se zabývala otázkou umělého přerušení těhotenství a připravila k tomuto tématu 
diskusi v církvi.

Usnesení č. 13: Žehnání stejnopohlavních párů – vyjádření jednotlivých sborů
Synod ukládá SR, aby staršovstva sborů vhodným způsobem požádala o vyjádření k synodem schválenému 
žehnání stejnopohlavních párů.

     

Daniel Fojtů, předseda konventu                                                 Michal Vogl, senior

2


